
Mario Escobar Cruz 9511876726
4.48 kW 25 de Septiembre de 2025

01 692211053282

1,198 kWh prom. $ 6,255

7 1,056 kWh $198

96.83 % BIMESTRE $ 6,057

$37,530.00 MXN $1,188.00 MXN $36,342.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2 43.5 %



Propuesta 2 25 de Septiembre de 2025 25 de Octubre de 2025

20250001061

Mario Escobar Cruz  
9511876726

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 83,500.00

TOTAL (MXN) $ 83,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 37,530.00 $ 1,188.00 $ 0.00 $ 36,342.00 $ 36,342.00 $ -47,158.00

2 $ 38,655.90 $ 1,223.64 $ 0.00 $ 37,432.26 $ 37,432.26 $ -9,725.74

3 $ 39,815.58 $ 1,260.35 $ 0.00 $ 38,555.23 $ 38,555.23 $ 28,829.49

4 $ 41,010.04 $ 1,298.16 $ 0.00 $ 39,711.88 $ 39,711.88 $ 68,541.37

5 $ 42,240.35 $ 1,337.10 $ 0.00 $ 40,903.24 $ 40,903.24 $ 109,444.61

6 $ 43,507.56 $ 1,377.22 $ 0.00 $ 42,130.34 $ 42,130.34 $ 151,574.95

7 $ 44,812.78 $ 1,418.53 $ 0.00 $ 43,394.25 $ 43,394.25 $ 194,969.20

8 $ 46,157.17 $ 1,461.09 $ 0.00 $ 44,696.08 $ 44,696.08 $ 239,665.28

9 $ 47,541.88 $ 1,504.92 $ 0.00 $ 46,036.96 $ 46,036.96 $ 285,702.23

10 $ 48,968.14 $ 1,550.07 $ 0.00 $ 47,418.07 $ 47,418.07 $ 333,120.30

11 $ 50,437.18 $ 1,596.57 $ 0.00 $ 48,840.61 $ 48,840.61 $ 381,960.91

12 $ 51,950.30 $ 1,644.47 $ 0.00 $ 50,305.83 $ 50,305.83 $ 432,266.74

13 $ 53,508.81 $ 1,693.80 $ 0.00 $ 51,815.00 $ 51,815.00 $ 484,081.74

14 $ 55,114.07 $ 1,744.62 $ 0.00 $ 53,369.45 $ 53,369.45 $ 537,451.19

15 $ 56,767.49 $ 1,796.96 $ 0.00 $ 54,970.54 $ 54,970.54 $ 592,421.73

16 $ 58,470.52 $ 1,850.87 $ 0.00 $ 56,619.65 $ 56,619.65 $ 649,041.38

17 $ 60,224.63 $ 1,906.39 $ 0.00 $ 58,318.24 $ 58,318.24 $ 707,359.62

18 $ 62,031.37 $ 1,963.58 $ 0.00 $ 60,067.79 $ 60,067.79 $ 767,427.41

19 $ 63,892.31 $ 2,022.49 $ 0.00 $ 61,869.82 $ 61,869.82 $ 829,297.23

20 $ 65,809.08 $ 2,083.17 $ 0.00 $ 63,725.92 $ 63,725.92 $ 893,023.15

21 $ 67,783.35 $ 2,145.66 $ 0.00 $ 65,637.69 $ 65,637.69 $ 958,660.84

22 $ 69,816.86 $ 2,210.03 $ 0.00 $ 67,606.83 $ 67,606.83 $ 1,026,267.67

23 $ 71,911.36 $ 2,276.33 $ 0.00 $ 69,635.03 $ 69,635.03 $ 1,095,902.70

24 $ 74,068.70 $ 2,344.62 $ 0.00 $ 71,724.08 $ 71,724.08 $ 1,167,626.78

25 $ 76,290.76 $ 2,414.96 $ 0.00 $ 73,875.80 $ 73,875.80 $ 1,241,502.58

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 982.0 936.8 994.5 1,102.8 1,162.6 1,134.1

Consumo actual 1,198.0 1,198.0 1,198.0 1,198.0 1,198.0 1,198.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


